DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 22, 23 e 24 de
janeiro de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.807 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLAS-
SIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
4/2022 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2022 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº
004/2022 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
005/2022 02

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 001

A Pregoeira Oficial do Município de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, a Srta. Ja-
queline de Oliveira Barão, nomeada pela Porta-
ria nº 1108/2021, de 30 de Dezembro de 2021,
torna público que a sessão do Pregão Eletrôni-
co nº 001/2022 (PMRC) – Registro de Preços,
objetivando a possível aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual – EPI
para uso individual dos profissionais das
unidades públicas de atendimento do
Sistema Único de Assistência Social –
SUAS e Conselheiros Tutelares, pela
Secretaria Municipal de Assistência Social
desta municipalidade, ocorrida em 20 de Ja-
neiro de 2022, às 9:00 horas, foi declarada
FRACASSADA.

Ribeirão Claro-PR, 21 de Janeiro de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 4/2022 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADO: AGRICOPEL COMERCIO DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 81.632.093/0017-36

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 22, 23 e 24 de
janeiro de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.807 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

OBJETO: A possível aquisição de Óleo Diesel
S-10 para serem utilizados nos veículos,
tratores e maquinários que compõem a frota
municipal, pelo período de 12 (doze) meses.
 VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2022 a 23 de
Janeiro de 2023.
VALOR: R$ 1.551.000,00 (um milhão, quinhen-
tos e cinquenta e um mil reais).

Ribeirão Claro, 21 de Janeiro de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2022 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

005/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADO: CENTRO DE APOIO ESPE-
RANÇA
CNPJ: 05.030.509/0001-09
OBJETO: A contratação de serviços na área
de atendimento de acolhida em Casa de Apoio
para pacientes de câncer em tratamento fora
de domicílio (TFD), pelo período de 12 (doze)
meses.
VIGÊNCIA: 24 de janeiro de 2.022 a 23 de ja-
neiro de 2.023.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Ribeirão Claro-PR, 21 de Janeiro de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 004/2022 (PMRC)

Objeto: A contratação de serviços de conecti-
vidade de internet via link de fibra óptica de alta
capacidade proveniente de backbone (link de-
dicado).
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: CEDNET PROVEDOR DE IN-
TERNET LTDA
CNPJ: 08.752.674/0001-54
Valor Total: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocen-
tos)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 21 de Janeiro de 2022.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

005/2022 (PMRC)

Objeto: A contratação de serviços na área de
atendimento de acolhida em Casa de Apoio
para pacientes de câncer em tratamento fora
de domicílio (TFD), pelo período de 12 (doze)
meses.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 09.268.008/0001-08

Contratado: CENTRO DE APOIO ESPERAN-
ÇA

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 22, 23 e 24 de
janeiro de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.807 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CNPJ: 05.030.509/0001-09
Valor Total: R$ 12.000,00 (doze mil) reais
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 21 de Janeiro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-01-22T09:20:10-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro